
چهره های  حضور  با  مراسمی  در  گذشته  روز 
جدید  ســردبــیــر  مشهد،  ــه ای  رســان و  فرهنگی 
رویکرد  ادامـــه  در  قــدس معرفی شــد.  روزنــامــه 
تحول محتوایی روزنامه قدس، روز گذشته امیر 
سعادتی به عنوان سردبیر روزنامه قدس معرفی 
سمت  این  در  جلیلی نژاد  امیر  تلاش های  از  و 
مــراســم حجت الاسلام  ــن  ای در  ــی شــد.  قــدردان
تولیت  مطبوعاتی  مشاور  ایزدپناه؛  والمسلمین 
خیرجو؛  محمدمهدی  ــوی،  رضـ قــدس  آســتــان 
آســتــان قدس  رســانــه  و  ارتــبــاطــات  رئیس مرکز 
مؤسسه  مدیرعامل  یعقوبی؛  دکترعلی  رضوی، 
فرهنگی قدس، دکتر علی علوی؛ سردبیر روزنامه 
سینما،  کــارگــردان  حاجتمند؛  هــادی  خــراســان، 
خراسان  هنری  حــوزه  رئیس  عسکری؛  مجید 
خانه  عامل  مدیر  محمودی؛  مجتبی  رضـــوی، 
مطبوعات، محمد مهدی مؤمنی؛ مدیر کل روابط 
عمومی استانداری خراسان رضوی و برخی دیگر 
مشهد  رســانــه ای  و  هنری  فرهنگی،  فعالان  از 
انتساب  آیین،  این  داشتند. سخنرانان  حضور 
را  به آستان ملک پاسبان رضوی  روزنامه قدس 
این روزنامه برشمردند که شایسته  امتیاز ویژه 
مــأمــوریــت هــای  و  محتوایی  ــکــرد  روی در  اســت 
فرهنگی و رسانه ای آن بروز و ظهور یابد. گفتنی 
امیر جلیلی نژاد؛ سردبیر  این مراسم،  است در 
مدیرمسئول  جانشین  به عنوان  روزنامه،  سابق 
فرهنگی  مؤسسه  توانمندسازی  باشگاه  دبیر  و 

قدس معرفی شد.

اجرای طرح خرید خدمات آموزشی چقدر موفق بوده است؟

خصوصی سازی یواشکی مدارس!
روز گذشته و با حضور چهره های فرهنگی و رسانه ای

آیین تکریم و معارفه سردبیر روزنامه قدس برگزار شد
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اظهار نظر عجیب رئیس هیئت استان

کشتی در خراسان رضوی 
پیشینه قوی ندارد!

 محرومیت های درمانی 
در خراسان جنوبی

افزایش 34 درصدی اهدای 
خون در خراسان رضوی 

 فوت پاکبان  مشهدی 
حین انجام وظیفه
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یک کارآفرین تربت جامی باتلاش و پشتکار 
بـــرای حـــدود 600 نفر  توانسته اســت  ویـــژه 
اشــتــغــال ایــجــاد و مــحــصــولات خـــود را در 
»حلیمه  برساند.  فــروش  به  کشور  سراسر 
کریمی« متولد ۵۱  و دارای تحصیلات دیپلم 

زندگی اش  تربت جام محل  در شهرستان 
اشتغال  موجب  و  کـــرده  برپا  را  کــارگــاهــش 
نــفــر شـــده اســـت. مــســئــولان شــهــر در   600
از  کارگاه کوچکش که در خانه اش  بازدید 
بود، از او خواستند این کارگاه  در ساختمان 

تــا علاقه مندان  ــر شــود  دای مــیــراث فرهنگی 
آموزش  را  هنر سنتی  این  بتوانند  بیشتری 
ببینند.  این کارآفرین در گفت وگو با خبرنگار 
اداره  در  متری  ما می گوید:سالن حــدود ۵0 
میراث فرهنگی در اختیار من قرار گرفت که 

قبلاً انبار قدیمی بود و به تازگی بازسازی شد 
تا فعالیت جدی ترم را ادامه دهم . این در 
حالی است که فرَت بافی در تربت جام بسیار 
مورد استقبال قرار گرفته اما ویژگی این کارگاه 

این است که از صفر تا ۱00 همه...

گفت وگوی قدس با زنی که برای 600  نفر شغل ایجاد کرده است

»فرَت بافی« هنری درآمدزا 

در شهر3

خبر
معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش استان خبر داد

مقام نخست دانش آموزان 
خراسان رضوی 

در مسابقات قرآن، عترت و نماز  

پـــرورش خراسان  پــرورشــی و فرهنگی آمـــوزش و  مــعــاون 
قرآن،  مسابقات  نخست  رتبه  استان  این  گفت:   رضوی 
عترت و نماز دانش آموزان کشور را به خود اختصاص داد.
اینکه  بیان  با  آنلاین، حسین شادکام  قدس  گــزارش  به 
بخش آوایی این مسابقات ۲6 الی ۳۱ تیر ماه به میزبانی 
براساس  کــرد:  اظهار  اســت،  برگزار شده  مشهد مقدس 
تعداد رتبه ها و امتیازات محاسبه شده، استان خراسان 
رضوی با امتیاز بالا در جایگاه نخست مسابقات قرآن، 

عترت و نماز دانش آموزان سراسر کشور قرار گرفت.

با توجه به بروز خشکسالی و فقر شدید پوشش مراتع

۲۵ تن علوفه در زیستگاه های 
حیات وحش سبزوار توزیع شد

با  گفت:  سبزوار  زیست  محیط  حفاظت  اداره  رئیس 
مراتع،  پوشش  فقر شدید  و  بروز خشکسالی  به  توجه 
در طول دو ماه گذشته ۲۵ هزار کیلوگرم علوفه خشک 
ویژه  به  شهرستان  این  وحش  حیات  زیستگاه های  در 

منطقه حفاظت شده شیراحمد توزیع شد.
عمده  افـــزود:  ایرنا  با  گفت وگو  در  صادقی  حمیدرضا 
نیکوکاران،  وسیله  به  علوفه  مقدار  ایــن  تأمین  هزینه 
تأمین  شرکت ها  برخی  و  زیست  محیط  حــوزه  فعالان 

شده است.
وی به تداوم توزیع علوفه در مناطق حفاظت شده سبزوار 
آثار  از مهم ترین  یکی  کرد: کاهش علوفه  بیان  و  اشاره 
موجب  که  است  وحش  حیات  مناطق  در  خشکسالی 
ضعف حیوانات و آسیب پذیری آن ها در برابر بیماری ها 

شده و حیات گونه های جانوری را تهدید می کند.
در  گفت:  سبزوار  زیست  محیط  حفاظت  اداره  رئیس 
کنار کمک خیران و فعالان محیط زیستی همچنین با 
راه اندازی پویش »نذر ضامن آهو« و تأمین علوفه مورد 
سبزوار،  شیراحمد  شــده  حفاظت  منطقه  آهــوان  نیاز 
میزان  بــه  کشتزارها  بــه  گرسنه  حــیــوانــات  ــن  ای هــجــوم 

چشمگیری کاهش یافته است.

ویژه خراسان شمالی، رضوی و جنوبی

      صفحه  1 خراسان
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دو  در  خود  کرونایی  شرایط  بدترین  شمالی  خراسان 
بین مسئولان  ایــن  در  و  را تجربه می کند  اخیر  ســال 
روزانــه  نمی دهند.  انجام  شرایط  کنترل  بــرای  اقدامی 
حدود ۱00بیمار بستری می شوند عددی که برای استان 

یک رکورد محسوب می شود.
به گزارش مهر تعداد بیماران بستری خراسان شمالی 
برای نخستین بار در دو سال اخیر مرز ۴۵0 نفر را رد 
دانشگاه  رئیس  هاشمی،  گفته سیداحمد  طبق  کرد؛ 
علوم پزشکی خراسان شمالی پیش از این 600 تخت 
بیمارستانی برای بیماران کرونایی در نظر گرفته شده 
بود اما در موج جدید کرونا سه بخش دیگر بیمارستانی 

به بیماران کووید ۱۹ تخصیص یافت.
سیداحمد هاشمی در ستاد مدیریت کرونای خراسان 
شمالی اظهار کرد: نیروهای پزشکی و پرستاری استان 
آسیب های  فعلی  رونــد  و  فرسودگی هستند  در حال 
زیادی به کادر درمان خواهد زد. شرایط استان به لحاظ 
و  اســت  نامناسب  بهداشتی  شیوه نامه های  رعــایــت 

مراسم عروسی بر قوت خود باقی است.
رعایت  بـــدون  ورزشـــی  مسابقات  بــرگــزاری  بــه  هاشمی 
برخی  گفت:  و  کــرد  اشــاره  بهداشتی  دستورالعمل های 
از مسابقات بدون رعایت دستورالعمل ها و با جمعیت 
ــرا مــی شــود. وی در پــایــان گــفــت: هــم اکنون  ــاد اجـ زیـ
و  سملقان  و  مانه  اسفراین،  بجنورد،  شهرستان های 
شیروان در وضعیت قرمز، شهرستان های راز و جرگلان 
و جاجرم در وضعیت نارنجی و شهرستان های فاروج و 

گرمه در وضعیت زرد قرار دارند.

اسفراین در شرایط بحرانی ◾
پزشکی  علوم  دانشکده  رئیس  ایــلــدرآبــادی،  اسحاق 
بیمار  اکنون ۴۷  به خبرنگار مهر گفت:  نیز  اسفراین 
مبتلا به کرونا در اسفراین بستری هستند و در هفته 

گذشته سه بیمار جان خود را از دست دادند.
وی با اشاره به اینکه دانشکده علوم پزشکی اسفراین 
ــدارد تــصــریــح کـــرد: ۱۵ نــفــر از  ــ هــیــچ قـــدرت اجــرایــی ن
برگزارکنندگان مراسم عروسی به مراجع قانونی معرفی 
شده اند. نمونه های انجام شده روزانه از ۱00 تست هم 
عبور کرده و متأسفانه شاهد افزایش تعداد موارد مثبت 
و بستری هستیم. تمام این اخبار نشان می دهد خراسان 
شمالی در آستانه ورود به شرایط سیاه کرونایی قرار دارد 
اما هیچ خبری از محدودیت ها نیست؛ تالارها به کار 
خود ادامه می دهند هر چند با توجه به بافت شهری و 
روستایی خراسان شمالی بسیاری از عروسی ها در منازل 
برقرار می شود که موجب ازدحام بیشتر نیز خواهد شد.

مردم و مسئولان توجهی به دستورالعمل ها ندارند

بدترین شرایط کرونایی 
در خراسان شمالی

خبر



   کاشت 
خاویار گیاهی
 در سربیشه
مریم جوادی بایگی، 
مدیر جهاد کشاورزی 
سربیشه گفت: با توجه 
به محدودیت های 
محیطی و تنش 
خشکی و شوری در 
استان، برنامه ریزی 
شده دو هکتار کینوا در 
سطح شهرستان کشت 
شود. کینوا )خاویار 
گیاهی( یک  شبه غلات 
با ارزش غذایی بالاست 
که بومی آمریکای 
جنوبی است و به 
خاویار گیاهی 
معروف است.

 مهدی توحیدی    حمایتی؛ 
عنوان مدارسی بود که از سال 
93 بــا شــعــار و رویــکــرد ارتــقــای 
توسعه عدالت آموزشی و بالا 
بــردن سطح کیفیت آموزشی 
در مناطق کم برخوردار و محروم 

شروع به کار کردند.
پوشش حداکثری دانــش آمــوزان به خصوص در 
مناطق دارای مشکل نیروی انسانی و در قالب 
خرید خدمات آمــوزشــی از مــدارس غیردولتی، 

مهم ترین هدف ایجاد این مدارس در کشور بود.

شیوه خصوصی سازی در آموزش و پرورش ◾
آمــوزش و پــرورش در واقــع به صــورت پیمانکاری 
و در راســتــای اجـــرای قــانــون خصوصی سازی در 
آموزش  و پرورش به بهانه کمبود بودجه و معلم، 
مدارس دولتی را در اختیار یکی از نیروهای رسمی 
یا بازنشسته خود قــرار می دهد و به ازای تعداد 
دانــش آمــوزان، مبلغی را به او پرداخت می کند و 
وی ملزم به اداره مدرسه با حداقل بودجه و البته 

امکانات است.
ــدارس با  یکی از اصلی ترین تــفــاوت هــای ایــن مـ
مدارس دولتی، استفاده از نیروهای آزاد به  جای 
معلم های رسمی آمــوزش  و پــرورش است که این 
نیروهای آزاد به ظاهر از سوی آمــوزش  و پرورش 
یا دیگر مدارس غیرانتفاعی به مؤسسان مدارس 
حمایتی معرفی و به  کارگیری می شوند، اما در عمل 
گویا وجه توصیه و سفارش آشنایان در به کارگیری 

این معلمان پررنگ تر است! 
برای استخدام در این مدارس هیچ آزمونی برگزار 
نمی شود و تنها معرفی از سوی فــردی مرتبط با 
مدیر آن مدرسه کفایت می کند؛ به گونه ای که 
بررسی ها و مستندات نشان می دهد درصد بالایی 

از معلمان و کادر اجرایی به  کارگیری شده در این 
مدارس دوستان، آشنایان و افراد غیرمتخصصی 
هستند که تنها به واسطه داشتن رابطه و البته 
تنها با گــذرانــدن یک دوره کوتاه به عنوان معلم 
انتخاب شــده و عــهــده دار تعلیم و البته تربیت 
دانش آموزان می شوند به طوری که تازه کار بودن 
معلم ها در این مدارس از کیفیت آموزش می کاهد.
این معلمان جوان، با انگیزه و امید به استخدام 

رسمی در آموزش و پرورش در این مدارس حضور 
پیدا کــرده انــد هر چند یکی از مفاد قـــرارداد این 
معلمان، عدم استخدام رسمی است، اما با وجود 
این آن ها امید به استخدام دارند، به همین دلیل 
با حقوق پایین و نبود امنیت شغلی به امید آینده 
می سازند؛ موضوعی که قطعاً بر کیفیت آموزشی 
دانـــش آمـــوزان تأثیر مستقیم دارد و مشکلات 
فراوانی البته برای خانواده هایی که مجبور هستند 

فرزندان خود را در این گونه مــدارس نام نویسی 
کنند، ایجاد می کند.

با این حال این مدارس در مناطق حاشیه ای مشهد 
بــه علت ناآگاهی مــردم ایــن مناطق، هــر ساله در 
حــال افزایش اســت. از آنجایی  که یکی از اهــداف 
اجرای طرح خرید خدمات آموزشی، توسعه عدالت 
آموزشی در مناطق محروم مطرح شده است، با توجه 
به افزایش جمعیت دانش آموزی و مهاجرپذیری 
بالا در این مناطق، جمعیت دانش آموزی مدارس 

حاشیه شهر مشهد افزایش  یافته است.

آیا معلم خوبی هستید؟ ◾
ــدارس حمایتی مشهد در  ــ یــکــی از معلمان م
گفت وگو بــا خبرنگار مــا در خصوص چگونگی 
جذب خود در این مدارس گفت: یکی از بستگان 
ما که مدیر یکی از مدارس دولتی است بنده را به 
مؤسس این مدرسه معرفی کرد و من هم پس از 
گذراندن یک دوره آموزشی ضمن خدمت جذب 
مدرسه شدم.وی در پاسخ به اینکه فکر می کنید 
با گــذرانــدن یک دوره ضمن خدمت کوتاه مدت 
شما معلم خوبی خواهید شد، گفت: معلم ها با 
سوابق کاری متفاوتی در این مدارس حضور دارند 
که گاهی تازه کار بودن معلم ها از کیفیت آموزش 
می کاهد، امــا در کل معلم ها به دلیل انگیزه ای 
که برای استخدام به صورت رسمی در آمــوزش و 
پرورش دارند تلاش بیشتری می کنند تا مؤسس 
از آن هــا راضــی باشد و سعی در بــالا بــردن سطح 

کیفیت آموزشی خود دارند.
ــزود: وقتی به گفته مؤسسان این مدارس  وی اف
بودجه  آن ها در حد گذراندن امورات جاری مدارس 
و حقوق معلمان است و بودجه ای بــرای تجهیز 
و ارتقای مسائل کمک آموزشی باقی نمی ماند، 

نباید انتظار زیادی از معلمان داشت.

تأیید ضمنی معلمان سفارشی ◾
اما مدیر روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش 
خــراســان رضــوی بــر خــلاف نظر مــردم و معلمان 
همین مـــدارس معتقد اســت کــه سطح علمی 
معلمان این مدارس حتی از برخی مدارس دولتی 

هم بالاتر است.
مجیدی فر در گفت وگو بــا خبرنگار مــا در این 
خصوص که گفته می شود معلمان بی تجربه در 
این مــدارس و با سطح علمی آموزشی پایین به 
کارگیری می شوند، عنوان کرد: معمولاً معلمانی 
که در مدارس خرید خدمات ما مشغول به کار 
هستند معلمانی با مدارک تحصیلی کارشناسی 
ارشــد و کارشناسی با رشته های تقریباً مرتبط 
هستند هر چند بنا بر نیاز در برخی از مناطق 
در رشته غیرمرتبط هــم بــه کارگیری شــده انــد، 
اما دوره هــای آموزشی ضمن خدمت برای همه 
معلمانی که در این مدارس هستند برگزار شده 
و آن ها با آموزش های لازم وارد کلاس های درس 
مــی شــونــد.وی بــا تأیید ضمنی اینکه شنیده 
شده بیشتر معلمان در این مدارس از آشنایان 
و دوستان مدیر هستند که به امید استخدام 
رسمی در آمـــوزش و پـــرورش جــذب شــده انــد با 
اشاره به اینکه به هر حال مدیران ما در این طرح 
خودشان وظیفه تأمین نیرو را بر عهده دارنــد و 
سعی می کنند از نیروهایی استفاده کنند که از 
لحاظ خودشان دارای کارایی و ویژگی های معلمی 
باشند، اظهار کرد: اما این افراد گزینش شده و 
مورد سنجش قرار می گیرند و بعد وارد مدرسه 
می شوند به طوری که گزینش این افراد بر اساس 
روال عادی اداری و استخدامی آموزش و پرورش 
اســت و طبق درخــواســت مؤسس مدرسه وارد 
چرخه گزینش شده و روال اداری گزینشی در 

موردشان طی می شود.

اجرای طرح خرید خدمات آموزشی چقدر موفق بوده است؟

 خصوصی سازی 
یواشکی مدارس!

خبرخبر
ويژهويژه

محرومیت های درمانی در خراسان جنوبی
مردم خراسان جنوبی مجبورند برای انجام یک جراحی 
یــا ادامـــه کــارهــای پزشکی خــود بــه اســتــان هــای مجاور 
سفر کنند، حال وجــود عاملی چون کرونا این سفرها 
را محدود کرده است ؛ سفرهایی که باید انجام شود تا 
درمان ادامه یابد.معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند با اشــاره به اینکه خــراســان جنوبی با کمبود 

متخصص مواجه اســت، به ایسنا گفت: هم اکنون 
مشکل اصلی بیمارستان های استان کمبود متخصص 
بــه ویــژه متخصص داخــلــی و عفونی بــه خصوص در 
شهرستان های استان است.جلال احمدی اظهار کرد: 
برای تأمین و ماندگاری پزشکان متخصص بارها به وزارت 
بهداشت اعلام نیاز شده و مکاتبه انجام شده است. 

به دلیل نبود متخصص، اغلب آن ها به ویژه متخصصان 
داخلی و عفونی در این روزهای سخت کرونایی فشار کار 
بالایی را تحمل می کنند.وی بیان کرد: امسال درخواست 
تأمین 120 پزشک متخصص و حدود 10 فوق تخصص 
در رشته های مختلف به وزارت بهداشت اعــلام شده 
اســت.وی اظهار کــرد: ۷0 درصــد علت ماندگار نشدن 

پزشکان متخصص و فوق تخصص در خراسان جنوبی 
نبود زیرساخت های مناسب رفاهی است.کمبود پزشک 
بعد دیگری از محرومیت خراسان جنوبی است که مردم 
آن سال هاست از آن رنج می برند. به راستی چه کسی 
می تواند درد و رنج سفر از نهبندان به مشهد را برای 

انجام یک عمل جراحی کوچک درک کند؟

خبر خوب
حوزه درمان

   کمبود تجهیزات تنفسی علوم پزشکی 
مشهد مرتفع شد  

معاون درمان وزارت بهداشت گفت: بسیاری از 
کمبودهایی که دانشگاه علوم پزشکی مشهد در 

حوزه تجهیزات پزشکی و دستگاه های کمک 

تنفسی و اکسیژن ساز داشته مرتفع شده است.
به گزارش قدس آنلاین، قاسم جان بابایی در حاشیه 

بازدید از مراکز درمانی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد اظهار کرد: مراحل ساخت بیمارستان امداد 

و نجات جنوب مشهد در حال اتمام است و به زودی 

پس از تجهیز، به بهره برداری خواهد رسید.
وی با بیان اینکه بیمارستان امداد و نجات جنوب با 

ظرفیت ۲۰۰ تخت بستری ساخته شده است، ادامه 
داد: خوشبختانه در سال های اخیر، دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد در توسعه تخت های بیمارستانی 

و خدمات رسانی به زائران و مجاوران بارگاه منور 
رضوی، اقدام های مؤثری انجام داده که ساخت 

بیمارستان شهید هاشمی نژاد و بیمارستان امداد 
و نجات جنوب با ظرفیت ۲۰۰ تخت از جمله این 

طرح هاست.

برای استخدام در این مدارس هیچ آزمونی برگزار نمی شود و تنها معرفی از 
سوی فردی مرتبط با مدیر آن مدرسه کفایت می کند؛ به گونه ای که بررسی ها 
و مستندات نشان می دهد درصد بالایی از معلمان و کادر اجرایی به  کارگیری 

شده در این مدارس دوستان، آشنایان و افراد غیرمتخصصی هستند
گزيدهگزيده
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/د
99
10
04
1

خس��رو بار 
وانت - خاور - کارگر

36674400-37662126
38915159

پونک بار 
بزرگ خراسان

قبول حمل اثاثیه منزل 
و بارهای تجاری و صنعتی

33685900
33895856
33895855
36237340
36237341
خاور - کامیون - تریلی

شبانه روزی - بیمه رایگان
سرویس دهی به تمام نقاط شهر

ط
/1
40
18
97

اتومبیل کرایه بدون راننده
استان خراس�ان رض�وی

سعی�د عل�یزاده
09153552983-09153559467

ج
/1
40
32
19

مجدخودروشرق
خریدکامیون،اتوبوس،وانت،سواری 

09157593804
09303115804

 کنیتکس،بلکا،گرانولیت
نقاشی، 30 سال تجربه، دفتر 
خراسان نما 37665344
09158910589 محبوب

ط
/1
40
01
13

ج
/1
40
30
11

فوری
کیفیت وسرعت 

09155059144نگاری

ج
/1
40
37
16

فرهنگیا ن 
رنگ از شما اجراازما

09155039634
نقاشی نوین

فوری و ارزان
بازدید رایگان با رنگ الوان

09153161351

ط
/9
81
37
50

ط
/9
90
46
75

نقاشی نظری
3 6 07 2 760

09155038564

ط
/9
90
86
43

دوربین مداربسته و دزدگیر
فروش و خدمات برق

09159159700
09364505911 

ج
/1
40
16
49

میلاد دُر 
مجری کلیه سیستم های 

درب اتومات 
شیشه ای،جکی،ریلی
کرکره ای،راهبند
09151115493
38696868

ج
/1
40
29
91

 upvc پنجره ترمال بریک
شیشه  جام بالکنی،توری 
جمع شونده 09021571939
35593600-09151571939

داربست پردیس
با بیمه مسئولیت تخفیف ویژه 

جاده قدیم و سنتو
36667643-09153079215

ط
/9
91
15
51

داربست و پیچ رولپلاک 
هیمالیا

09153050396

ط
/1
40
09
38

ایزوگام شرق
ایزوگام ، قیرگونی ، آسفالت

لکه گیری حتی یک متر
09153030516 حاجی رمضانی

ط
/9
90
63
80

ایزوگام شرق
به قیمت درب کارخانه

32721789-09153132504
09366484449

ط
/1
40
19
15

کرگیری،کاشت انواع بلت
شیارزنی و تخریب

09158022533 موسوی

ط
/1
40
40
11

تخریب فوری ساختمان   
وخاکبرداری کلیه مصالح ش��ما را 

به بالاترین قیمت خریداریم 
09151104708

ج
/9
90
05
90

ج
/9
91
17
67

کارآسان ایده 
نصب واجرا،سرویس نگهداری
آسانسور هر توقف 8000ت 

38824494

گازرسانی 
تفکیک کنتور گاز ، تعمیرات نرده

نقد و اقساط "سمیعی"
09155597618-09359899792

ط
/9
80
04
42

لوله کشی گاز
ن��رده لول��ه ای، تعمی��رات گاز
33640007  /  09153182411
نقد اقس��اط / مدیریت کرمی

ط
/9
91
10
84

طرقبه املاک ییلاق 
خرید_فروش 

09151103221-34224200

ط
/1
40
05
35

ج
/1
40
13
57

خری��دار
زمین

جل���دک
09151016288 تبریزی

ج
14
01
72
1

گ��لبهار
خرید،فروش،رهن،اجاره
املاک پطرو)بلوارپرند(

 09153587292-38324530

ج
/1
40
04
61

ش����اندیز
خرید وفروش
زمین ،باغ ویلا

09151116733 اکرمی

ط
/1
40
41
13

قالیشویی 
ته���ران

36047576
38453887
32243239

09157007410
قالیشویی مدرن با ضمانت
رنگ ندادن و پاره نشدن 

به روش کاملًا اسلامی 
با سرویس رایگان

قالیشویی

غزال
عضو درجه یک اتحادیه

رفوگری، شستشو با اصول مذهبی 
تحت پوشش بیمه ایران

3 8 1 1 2 0 3 0
37286050
36222223
3 3 6 6 1 1 1 5
33670976
09153212034

مدیریت روحبخش

ط
/1
40
09
47

ط
/1
40
16
80

تاژقالیشویی و مبل شویی
شستشو به روش 100% اسلامی

38924418 
32715374
38471584
37255454

ط
/1
40
09
39

قالیشویی و مبلشویی 

قدس
آبکشی اسلامی با ضمانت بیمه

 38421086-38716277
37242125-37659429
36098693-36099035
32121288-32794264

پ
/1
40
42
53

حمل و نقل کالا
و اثاثیه

کرایه خودرو

خودروهای فرسوده

مشاورین املاک

خرید و فروش
باغ و زمین

قالی شویی نقاشی و کاغذ دیواری

دزدگیر/ سیستم های
حفاظتی و ایمنی

درهای اتوماتیک

در و پنجره

ایزوگام و عایق کاریداربست تخریب ساختمان

آسانسور

گازرسانی

پ
/1
40
42
52

ط
/1
40
09
48

قالی شوئی نیما
بهترین کیفیت را با ما تجربه کنید

100% اسلامی با ضمانت
پاره نشدن و رنگ ندادن

تخصص در شستشوی فرشهای کرم، دست باف و ماشینی تراکم بالا

خرید و فروش
کارکرده

38465423-37236135
38819211-37413197-32793502

09155099472 

ط
/9
91
17
41

قالیشویی استان
شستشوی انواع فرشهای نفیس و فرشهای کرم و تراکم بالا، شستشوی 

فرش های 1000 و 1200 شانه با ضمانت و تضمین کیفیت
100% اسلامیبدون چین و چروک و خدمات بعد از شستشو

کیفیت را تضمینی از ما بخواهید سرویس دهی تمام شهر مشهد

09155171502 برادران ایازی
 36011612-36011613-32792526

ج
/1
40
16
03



ضرورت ثبت 
مراکز تولید تا 
عرضه گوشت 
مرغ در سامانه 

تجارت
علی غفوری مقدم 
معاون بازرگانی و 

توسعه تجارت سازمان 
صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی گفت: 

به منظور نظارت بیشتر 
بر عرضه گوشت مرغ، 

حذف واسطه ها و 
واقعی کردن قیمت ها، 

از این پس فرایند تولید 
گوشت مرغ از کشتارگاه 

گرفته تا توزیع آن 
در خرده فروشی در 

سامانه جامع تجارت 
ثبت می شود.

خبرخبر

هــادیــان    یـــک کــارآفــریــن 
تربت جامی باتلاش و پشتکار 
ویژه توانسته است برای حدود 
ــغــال ایـــجـــاد و  600 نــفــر اشــت
محصولات خود را در سراسر 

کشور به فروش برساند.
»حلیمه کریمی« متولد ۵۱  و دارای تحصیلات دیپلم 
در شهرستان تربت جام محل زندگی اش کارگاهش 

را برپا کرده و موجب اشتغال 600 نفر شده است.
مسئولان شهر در بازدید از  کارگاه کوچکش که در 
خانه اش بود، از او خواستند این کارگاه  در ساختمان 
میراث فرهنگی دایر شود تا علاقه مندان بیشتری 

بتوانند این هنر سنتی را آموزش ببینند. 
ــگــار ما  ــرن ایــــن کـــارآفـــریـــن در گـــفـــت وگـــو بـــا خــب
می گوید:سالن حــدود ۵0 متری در اداره میراث 
فرهنگی در اختیار من قرار گرفت که قبلاً انبار قدیمی 
بود و به تازگی بازسازی شد تا فعالیت جدی ترم را 
ادامه دهم . این در حالی است که فرَت بافی در تربت 
جام بسیار مورد استقبال قرار گرفته اما ویژگی این 
کارگاه این است که از صفر تا ۱00 همه مراحل بافت 
کاررابازدید کننده مشاهده می کند و می تواند وارد 
این کار شود، باوجود این هنوزکارگاه خانگی ام را هم 

تعطیل نکرده ام.

اشتغال زایی برای ۶۰۰ نفر ◾
این بانوی کارآفرین که از سال ۹0 تاکنون به بیش از 
600 نفر فرَت بافی را آموزش داده و سبب اشتغال زایی 
بسیاری از زنان شهرستان شده است، افزود:باوجود 
شیوع کرونا سعی کرده ام این کار را ادامه دهم و در 
بسیاری از روستاهای اطراف به خانم هایی که دنبال 
کارهستند آمــوزش می دهم و ابــزار کار را برایشان 
فراهم می کنم . او تأکید می کند: آن ها می توانند 
درخانه کار کنند و به کسانی که بافتشان تمیز است، 

کار سفارش می دهم و دستمزد آن ها را می پردازم، 
همچنین در فضای مجازی بسیاری از کارهای بانوان 
روستایی را برای فروش هماهنگ می کنم . وی ادامه 
می دهــد: در حال حاضر بیش از ۸0 نفر با من به 
صورت مستقیم برای کار فرت بافی مرتبط هستند 
که به آن ها مواد اولیه و کار می دهم.همچنین بیش 
از 60 نفر نیز به صورت غیر مستقیم ازشهرهای دور 
و نزدیک با من در ارتباط هستند. برای مثال در پارچه 
ای که می بافم با تعدادی برای کار رنگرزی شیمیایی 
و گیاهی و تعدادی نیز از خیاط ها یا سوزندوزان برای 

دوخت لباس، کوسن و ... همکاری می کنم.
وی درباره مواد اولیه فرَت بافی نیز اظهار می کند: مواد 
اولیه این کار نخ است وچون آبگیر است  رطوبت را 

بسیار خوب جذب می کند، زود هم خشک می شود 
و سبک است و فقط ایراد آن این است که زود چروک 
می شود. اما نوعی نخ هم مورد استفاده این کار قرار 
می گیرد که چربی و موم آن گرفته نشده، کرم رنگ و 
حالت خامی دارد. این را برای مصرف لباس، مانند 
مانتو استفاده می کنیم که کمتر چروک می شود و 
ایستایی دارد. درواقــع همان کرباسی است که در 
گذشته استفاده می شده است و درحال حاضر به 

کنفی دستباف معروف است.

درآمدی برای زنان سرپرست خانوار  ◾
حلیمه کریمی بیان می کند: در گذشته کار سخت تر 
بود. خوشبختانه دستگاه های جدید فضای کمی 

را به خودش اختصاص می دهد و وزن آن کم است 
وهزینه دستگاه با ابزار اولیه فرَت بافی برای شروع 
حدود ۳ میلیون و ۵00 هزارتومان است که با محاسبه 
هزینه نخ حدود ۴ میلیون تومان می شود.یک خانم 
تازه کار در کنار خانواده و فرزندانش می تواند ماهانه 
حداقل یک و نیم میلیون تومان درآمد داشته باشد. 
برای بافنده ای که تازه کار باشد می تواند ساعتی یک 
متر پارچه و روزانه سه عدد حوله ببافد که مواد اولیه 
حوله ها حدود ۳0 هزار تومان هزینه دارد ،اما فروش 

آن ها ۱۲0 هزار تومان است. 
او ادامه می دهد: درفرت بافی با یک کیلوگرم نخ که 
هزینه اش ۱۵0 هــزار تومان می شــود، امکان بافت 
۲۲ حوله وجود دارد. این در حالی است که مشتری 
و گردشگر به راحتی می تواند هزینه یک حوله یا 
دستمال را  پرداخت کند و مانند سایر صنایع دستی 
نیست که مشتری خاص خودش را داشته باشد و 
مجبور باشیم ماه ها منتظر فروش محصولات باشیم .
او درراستای به روز بودن این هنر سنتی می گوید : 
علاوه برفرَت بافی، بافت های دیگر را آموزش می دهم، 
برای مثال بافت شال های جدید و مدل های متفاوت 
روتختی و رومبلی، جامدادی، جالوازم آرایشی و ...را 

هم آموزش می دهم . 
این کارآفرین پرتلاش توضیح می دهد: تولیدات ما در 
داخل کشور و بیشتر استان خراسان رضوی فروخته 
می شود و هنوز برای صــادرات محصولات تولیدی 
به سایر کشورها اقدامی نشده است . وی درپایان 
تصریح می کند:در گذشته هر کیلو نخ درحدود ۵0 
الی 60 هزار تومان هزینه داشت که در حال حاضر 
به ۱۲0 الی ۱۳0 هزار تومان رسیده و خرید نخ های 
رنگی یکی دیگر از مشکلات ماست .ما نیاز به یک 
سرمایه گذار مطمئن داریم تا بستر برای همه کسانی 
که کار می کنند در سایه امنیت فراهم شود و افراد 

ناامید نشوند .

گفت وگوی قدس با زنی که برای 600  نفر شغل ایجاد کرده است

»فرَت بافی« هنری درآمدزا 
خراسان شمالی

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای 
مطرح کرد

آبگیری سد گلمندره 
در انتظار اختصاص اعتبار لازم

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی 
گفت: آبگیری و تکمیل سد گلمندره در شهرستان 

گرمه نیازمند اختصاص اعتبارات لازم است.
سید عقیل مرتضوی در گفت و گــو بــا ایسنا، 
اظــهــارکــرد: ســد گلمندره باید طــی ســه ســال به 
بهره بـــرداری مــی رسید کــه متأسفانه بــه علت 
کمبود اعتبار 6 ساله شده و هنوز به مرحله تکمیل 

نرسیده است.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر سد گلمندره 
حدود ۸0 درصد پیشرفت فیزیکی دارد، افزود: 
زمانی که سدها به پیشرفت ۸0 تا ۹0 درصــدی 
می رسند امکان آبگیری برای آن ها فراهم می شود.
مرتضوی ادامه داد: طی برآورد انجام شده در سال 
گذشته برای آبگیری این سد ۲00 میلیارد تومان 
اعتبار نیاز بود که متأسفانه تأمین اعتبار نشد و 
هنوز سد به مرحله آبگیری نرسیده است و مقدار 
اعتبار پیش بینی شده در سال گذشته با توجه به 

افزایش قیمت ها، افزایش یافته است.
وی تصریح کرد: برای تکمیل سد به ۳۵0 تا ۴00 
میلیارد تومان اعتبار نیاز است. این مقام مسئول با 
اشاره به اینکه در حال حاضر کارگاه ساخت سد در 
منطقه فعال است، تأکید کرد: این شرکت در حال 
حاضر ۴0 میلیارد تومان به پیمانکار بدهکار است.
وی گفت: این سد با هدف سیلاب های پارک ملی 
گلستان در حال ساخت است که البته بخشی از 
آب های ذخیره شده برای حوزه کشاورزی نیز مورد 

استفاده قرار خواهد گرفت.

در شهر3
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فوت پاکبان  مشهدی حین انجام وظیفه
شــهــردار مشهد گفت: بــامــداد روزدوشــنــبــه برخورد 
ــی آر تــی منطقه  ــد در مسیر ب ــرای ــواری پ ــودرو ســ خــ
ملک آباد با یکی از پاکبان های منطقه یک، منجر به 

مرگ وی شد.
بــه گـــزارش پایگاه اطــلاع رســانــی شــهــرداری مشهد، 
محمدرضا کلائی در پست اینستاگرامی خود درباره 

حادثه فــوت پاکبان مشهدی در حین انجام وظیفه 
نــوشــت: مطلبی کــه مــی خــواهــم خدمت شما عرض 
کنم مــوجــب نــاراحــتــی شما خــواهــد شــد و بــابــت آن 
عذرخواهم، ولی شاید باید بعضی وقت ها کام خود را 
تلخ کنیم تا جلو تلخی های بیشتری گرفته شود. شاید 
به خاطر تمام آرزوهایی که همکار پاکبان جوانم برای 

آینده داشت و پنجشنبه همین هفته مراسم عروسی 
او بود، اما حالا همه آن شادی ها به غم و عزا تبدیل 

شده است.
ــبــاس  ــه (ل ــاخــت مــحــمــد اســــدی کـــاور)پـــاکـــبـــان جــان ب
شبرنگ دارپوشیده بود، چراغ پیشانی دور سر و روی 
سر او نصب شده بود، کلاه ایمنی بر سر داشت وهمه 

نکات ایمنی را رعایت کرده بود. واقعاً متوجه نمی شوم 
آن راننده که بویی از انسانیت نبرده بود با چه سرعتی 
آن هم در لاین بی آر تی حرکت می کرد که چنین فاجعه 
ای رخ داده اســت. از دوربین هــای کنترل ترافیک با 
همکاری نیروی انتظامی راننده خاطی را شناسایی 

کردیم، اما فایده آن چیست؟

خط قرمز
    بستری های روزانه کرونا 

در خراسان رضوی به ۶۰۰ نفررسید
بستری های روزانه کرونا در خراسان رضوی از مرز 
۶۰۰ نفر گذشت. به گزارش خبرگزاری صداوسیما ، 
دبیر کارگروه مراقبت و درمان دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد گفت: تعداد بستری شدگان جدید کرونایی 
در خراسان رضوی روز گذشته از مرز ۶۰۰ نفر 
گذشت که۵۲۳نفر از این تعداد مربوط به مراکز 

درمانی زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
هستند که علاوه بر کلانشهر مشهد ۱۵شهرستان را 

زیر پوشش دارد.
دکتر انجیدنی افزود: در حال حاضر ۲هزار و 
۶۱بیمار کرونایی در بیمارستان های استان 

خراسان رضوی بستری هستند که ۳۹۲نفر از 
این تعداد در بخش های مراقبت های ویژه تحت 

درمان هستند.
وی گفت: با کمال تأسف شرایط سختی رامی گذرانیم 

و دیروز تعداد مبتلایان کرونا به بالاترین حد خود 
در موج پنجم رسید و این حالی است که بیشتر آن ها 

مربوط به شهر مشهد است. 
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ستاره شرققالیشوئی

100% اسلامی
سرویس دهی

گری به تمام نقاط شهر
رفو

32716830
32511320

33446882
37416619
36031285
38461494
32131128

ایام تعطیل09155086122
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سـیدقالیشوئی
100% اسلامی

سرویس دهی به تمام نقاط شهر
گری
رفو

32777893
32568525
37341130
33490848
32141797
38847159
36010976

ایام تعطیل09155291598
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 ميلادقاليشویی
3731460037649518 37339600

شستشوی اسلامی
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تخليه چاه سعيد 
در تمام نقاط شهرمشهد 
بنز ده چرخ و بنز ده تن 

09153012080
09332929495
www.khadamatsaeed.ir

لوله کشی سردوگرم -طرح اگو
لوله بازکنی

)بنایی( تعميرات  نم-  رفع 
0 9 1 5 6 6 0 9 9 1 5

/د
14
04
06
9

شغل مناسب
 با کمترین هزینه

دوره تعميرات تخصصی موبایل
و تبلت کاملا کاربردی دوره 
سيستمهای ایمنی حفاظتی 

)دزدگير،دوربين مداربسته،اعلام 
حریق،آیفون تصویری،دربهای 
اتوماتيک(،تعمير لوازم خانگی، 

PLC دوره های برق صنعتی و
و تابلوهای روان،دوره مونتاژ 
کامپيوتر و تعميرات تخصصی 

سخت افزار،دوره های 
ICDL،اتو کد،فتوشاپ و ..
دوره های حسابداری + 

نرم افزار،مهارت های دیپلم 
ویژه بازماندگان از تحصيل

آموزشگاه شهریار 
با گواهينامه فنی و حرفه ای 

37285662 مطهری جنوبی13
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اجناس کرایه
 مصطفی 

صفارنجيب 
صندلی،مبل،ميز،ظروف  لوکس

 فرش ،Lcd ، رقص نور، باند و....
رضاشهر 

38765120  - 09157775600
مطهری شمالی 

 37323700 - 09151103700

واز
پر

نا 
ری

آت

37604809 تضمين پایين ترین نرخ تور
کيش
قشم
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ضایعات فلاح
خرید آهن،آلومينيوم،مس و...

شرکت در مزایده
09157137499-36660883
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خریدضایعات
 خاوری 

آهن آلات تخریبی 
دروپنجره  

   لوازم انباری شيرآلات  
  بالاترین قيمت

09159829884
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خریدارکتاب،کاغذ
وروزنامه باطله،باقيمت بالا

09158012802
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نعيمی
در،پنجره وکابينت
09354604745خورده ریز وغيره
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خرید ضایعات
آهن، آلومينيوم، 

مس، برنج
کارتن، لاک و غيره
09035480162

قابل توجه همشهریان گرامی
به اطلاع می رساند آقای پولاد آقاخانی 

 دفتر مشاور املاک به شماره عضویت 10304
 ب��ه نش��انی: فلاح��ی 2 بي��ن آزاده 14 و 16 املاک 

اشکان
مش��ارالیه قص��د کناره گی��ری از ش��غل خود را 
دارن��د ل��ذا از کلی��ه متعاملین��ی ک��ه در دفت��ر 

مش��ارالیه مدارکی دارند خواهش��مند اس��ت جهت تس��ویه حساب 
حداکث��ر ظرف مدت 30 روز از تاریخ نش��ر آگهی به محل فوق الذکر 
مراجع��ه و م��دارک خود را تحویل بگیرند. لازم به توضیح اس��ت در 
ص��ورت عدم مراجع��ه در زمان فوق ی��ا عدم اعلام ش��کایت خود از 
مشارالیه، اتحادیه هیچ گونه مسؤولیتی در قبال مشکلات و ادعاهای 

احتمالی بعدی نخواهد داشت.
 

تلفن تماس دفتر مشاور املاک: 09158238871
روابط عمومی اتحادیه صنف مشاورین معاملات املاک مشهد
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قابل توجه همشهریان گرامی
به اطلاع می رساند آقای سيد محمد سادات محمد آبادی  

 دفتر مشاور املاک به شماره عضویت 9361
 به نشانی: محمد آباد 13 و 15 پ 251

مش��ارالیه قص��د کناره گی��ری از ش��غل خود را 
دارن��د ل��ذا از کلی��ه متعاملین��ی ک��ه در دفت��ر 

مش��ارالیه مدارکی دارند خواهش��مند اس��ت جهت تس��ویه حساب 
حداکث��ر ظرف مدت 30 روز از تاریخ نش��ر آگهی به محل فوق الذکر 
مراجع��ه و م��دارک خود را تحویل بگیرند. لازم به توضیح اس��ت در 
ص��ورت عدم مراجع��ه در زمان فوق ی��ا عدم اعلام ش��کایت خود از 
مشارالیه، اتحادیه هیچ گونه مسؤولیتی در قبال مشکلات و ادعاهای 

احتمالی بعدی نخواهد داشت.
 

تلفن تماس دفتر مشاور املاک: 09156000301
روابط عمومی اتحادیه صنف مشاورین معاملات املاک مشهد
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تخليه چاه
لوله بازکنی و رفع نم

آموزشگاه های
تخصصی

کرایه چی

خرید و فروش
ضایعات

متفرقه
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قالی و مبل شوئی
نمونه

37490231-37329705-37336060
36612586-38822500
32765551-32135956

تحت پوشش

بیمه ایران

رفوگری

ایام تعطیل 09155092518
شستشو 100% اسلامی

قالی و مبل شوئی

عدالتیان
37490284-36612764
35130473-32762877
32298080-35024040

تحت پوشش بیمه ایران

رفوگریسرویس سراسر شهر

قالی شویی

38705347 - 32701313
33851235 - 32426635
09155004693 - 09025004693 ایام تعطیل

ممـتاز ایران
سرویس دهی

 تمام نقاط شهر
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عدالتیان
واحد نمونه سال88و89

تحت پوشش بیمه ایران، سرویس دهی در تمام نقاط شهر

هیچ شعبه دیگری ندارد

رفوگری

33442201-33680841-32731892
ایام تعطیل 09155156953

38825747-38595136-37329859

32424971-32135948-9 مدیریت :سید علی 

عدالتیان

قالی شوئی

عضو درجه یک اتحادیه
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لوله بازکنی 
مشهدالرضا

 وصل اگو
 تشخيص ترکيدگی 
ونم زدگی بادستگاه 
ترميم کف سرویس بامصالح

پيروزی 38764467 
 38764468 س��جاد 
فردوسی 38825264 
کوهسنگی 38825264 
مطه��ری 37285670
 38764467 معل��م 
وکيل آباد 38764467

 37285670 عب��ادی 
هاشميه 38825264 
هفت تير 38764467

قابل توجه همشهریان گرامی
به اطلاع می رساند آقای سيد کاظم سادات

 مس��ئول دفتر مش��اور املاک به ش��ماره عضویت 
13183

 به نشانی:  محمدآباد 27 و 29
مش��ارالیه درخواس��ت کناره گیری از شغل خود 
را دارن��د ل��ذا از کلی��ه متعاملینی ک��ه در دفتر 
مشارالیه مدارکی دارند خواهشمند است جهت 
تس��ویه حس��اب حداکثر ظرف م��دت 30 روز از 

تاریخ نش��ر آگهی به محل فوق الذکر مراجعه و مدارک خود را تحویل 
بگیرند. لازم به توضیح اس��ت در صورت عدم مراجعه در زمان فوق 
یا عدم اعلام شکایت خود از مشارالیه، اتحادیه هیچ گونه مسؤولیتی 

در قبال مشکلات و ادعاهای احتمالی بعدی نخواهد داشت.
 

تلفن تماس دفتر مشاور املاک: 09159017638
روابط عمومی اتحادیه صنف مشاورین معاملات املاک مشهد
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   افزایش
 34 درصدی 
اهدای خون در 
خراسان رضوی 
دکتر حمیدرضا 
اسلامی، مدیر کل 
انتقال خون خراسان 
رضوی از رشد 34 
درصدی میزان 
اهدای خون در این 
استان از ابتدای 
امسال نسبت به 
مدت مشابه سال 
گذشته خبر داد.

وی افزود: از ابتدای 
سال از3۲ هزار و 
۸43 نفر خون گیری 
به عمل آمده است.

در  حاشيه

تشدید نظارت 
بر تأسیسات 
گردشگری 
مشهد 

مدیرکل میراث 
 فرهنگی، گردشگری و 
صنایع  دستی خراسان 
رضوی از تشدید 
نظارت بر تأسیسات 
گردشگری مشهد 
خبر داد. سیدجواد 
موسوی در جلسه با 
فرماندار مشهد با بیان 
این مطلب افزود: با 
تقویت واحد نظارت در 
اداره میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع 
 دستی مشهد، نظارت 
بر تأسیسات گردشگری 
این شهرستان افزایش 
می یابد. مدیرکل میراث  
فرهنگی، گردشگری و 
صنایع  دستی خراسان 
رضوی با اشاره به 
شرایط کرونایی اظهار 
کرد: با هوشمندسازی 
فرایندها و خدمات 
امکان نظارت لحظه ای 
و برخط برای مدیران 
مرتبط فراهم شده 
است. همچنین با 
استفاده از ظرفیت های 
الکترونیکی مراجعه 
حضوری را کاهش 
داده  ایم.
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افقی ◾
 1. از مربیان کـــروات فوتبال که سابقه 
ــی را  ــ ــران ــ ــد بـــاشـــگـــاه ای حـــضـــور در چــن
ــروه سیاسی  ــ  هــم درکـــارنـــامـــه دارد – گ
2. خودروی جنگی – برچسب پرداخت 
هزینه پستی – علامتی دندانه مانند 
خــاص بــرخــی کلمات عــربــی 3. سرباز 
نــیــروی دریــایــی – صنع – انــگــور نــارس 
ــول – ظــلــم و ستم  ــاه پــرتــابــی – پـ 4. مـ
5. نــگــاه خــیــره – پـــراکـــنـــده – مــطــرب 
خــســروپــرویــز - حــرف فاصله 6. قــلاده 
ســگ – از عــقــلای مجانین ســـده دوم 
هجری و معاصر هارون الرشید - زادگاه 
حضرت ابــراهــیــم)ع( 7. فلانی – گاهی 
بدتر از گناه اســت - خورشید 8. ظرف 
کــوچــک دردار آب - آزاد – نویسنده 
فرانسوی عصر روشنگری 9. بی خانمان 
ــه پــرخــاصــیــت هــنــدی  ــ ــ ــیــن – ادوی  – ب
10. نـــابـــودی – زنـــگ خــطــر – عــرضــه و 
لیاقت 11. عــدد منفی – از اقلیت های 
مــذهــبــی در کـــشـــورمـــان – ســبــیــکــه – 

یک ویک 12. عریان – بازداشتن - زبر 
13. عــمــلــیــات دفـــع عــلــف هــای هـــرز – 
کــودک اهل گــردش – بیماری حیوانات 
14. شــب در گــویــش تــرکــی – مهلت ها 
 – احــتــمــالا اکــنــون در دســت شماست 
15. ملح خوردنی – از مصالح ساختمانی 

هیدرولیک

عمودی ◾
 1. لــنــگــه در- فــیــلــمــی بـــه کـــارگـــردانـــی 
ریچاردفلایشر محصول سال 1953 – 
اول هرچیزی 2. عطر شیرینی – مهیا 
– حرف فرار 3. درخت سدر – نوشته شده 
– عــروس 4. طنین صدا – برابر فارسی 
روان زخــم برایش برگزیده شد 5. پیامبر 
ملقب بــه صــاحــب الــحــوت – پایتخت 
زیمبابوه – خــاک کــوزه گــری 6. پوستین 
– لطیفه – ولایتی در افغانستان و در 
همسایگی مـــرز پــاکــســتــان 7. اتــریــش 
سابق – دانه گیاهان برای کشت - نابودی 
 8. پــدران – استفاده بهینه - امیدواری 

9. برابر پارسی هلی کوپتر – بیماری تنگی 
نفس - وســط 10. ایالتی در اتــریــش – 
از مصالح ساختمانی پرکاربرد – گونه 
بــرجــســتــه 11. گــفــت و گــوی ایــنــتــرنــتــی 
– حـــرف چـــهـــارم از آخـــر انــگــلــیــســی – 
ــرادر خــائــن رســتــم که  روز تعطیل 12. بـ
بــاعــث مــرگ وی شـــد– عکس العمل – 
پیروان یک پیامبر 13. مرزها – آخرین 
دیــن آسمانی – نوعی سس بسیارتند 
 غلیظ 14. پایین – پــیــاپــی آمــدن - لانه 

15. مقروض – سبزی خوشبو - درنده

جدول     8154
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 1 ه و م ن ب ر ق ن و ر د   ج ل ف
 2 ر   ا ج ت م ا ع ی   ل ا ه و ت
 3 و ل ر م   ا د ی س ه   ه ن د و
 4 د و ک   ط ل س م   ر س ا م   ک
 5 ت ل   م ر ی ی   ر گ ز ن   ک ر
 6   ه ا م ش   ه و ا ز ی   د ر و
 7 ت   س ن ت ز   ر س   م ع ل و م
 8 ی و ی و   م ق ا ل ه   ی د ک ی
 9 م ع ا ن د   ر ج   ک ا ن ا   ک

 10 ا د ب   ا ر ا ی ه   م ک ر م  
 11 ر ه   ش و ف ر   و ا ل ی   ا ت
 12 س   م ا ر ی   م ش ی ت   ق ب ح
 13 ت ر ق ه   ع ل ا ی م   ه ر   ل
 14 ا س ت ی ل   ا م ا ن ت د ا ر ی
 15 ن ا ل   ب ی م ا ر ی ا ش ر ا ف

 

حل جدول شماره قبل

zadehalireza@gmail.com
طراح جدول: محمدرضا علی زاده

رئیس هیئت کشتی خراسان 
رضوی با بیان اینکه عده ای تلاش 
دارنــد کمک های شــورای شهر را 
جناحی و سیاسی کنند، گفت: 
کشتی در استان پیشینه قوی ندارد، یک بستر 

خشکانده بود که تحویل ما شد.
مسعود ریاضی در گفت وگو با فــارس افــزود: 
تقریباً تمام رشته های ورزشــی مثل هندبال، 
والیبال، بسکتبال، ورزش های رزمی و همگانی، 
دو ومیدانی و فوتبال که شاخه های دیگری مثل 
فوتسال بانوان و آقایان دارد، مشمول دریافت 
کمک از ارگان های مختلف مثل شهرداری و 

شورای شهر شده اند.
ریاضی با بیان اینکه کشتی ورزشی بومی و در 
حال از بین رفتن است، افــزود: اگر بخواهیم 
غیرسیاسی و غیرجناحی به این قضیه نگاه 
کنیم، این حق کشتی است که حتی از فوتبال 

توجه بیشتری را به خود معطوف کند.
ــاســخ بـــه پــرســشــی دربــــاره  وی در پ
دســــــــتــــــــاوردهــــــــای 

هیئت کشتی در برابر هزینه های انجام شده، 
خاطرنشان کرد: خیلی ها فکر می کنند کشتی در 
خراسان پیشینه قوی دارد اما این طور نیست و 
آخرین مدال آور خراسانی در عرصه های جهانی 
مجید خدایی بوده که حدود 18 سال پیش برای 
خراسان افتخارآفرینی کرده است. ریاضی با بیان 
اینکه باید عملکرد هیئت کشتی را با 18 سال 
و حتی 40 سال اخیر و پس از انقلاب مقایسه 
کرد، گفت: ما پس از انقلاب مقامی بهتر از سوم 
تیمی در کشور نداشته ایم که متعلق به سال های 
دفاع مقدس است، پس باید سطح توقعمان را 
اصلاح کنیم، اما در این سال ها، یک کشتی گیر 
خراسانی پس از 50 سال توانست پیراهن تیم 
ملی را در مسابقات جهانی کشتی فرنگی بپوشد 
و دو قهرمانی آسیایی و یک قهرمانی جهان در 

رده نوجوانان کسب کنیم.
رئیس هیئت کشتی خراسان رضوی افزود: اگر 
برادران خادم را از کشتی خراسان حذف کنیم، 
گویی 90 درصد هویت و افتخارات استان حذف 

شده است.

مهدی کاهانی  در فاصله 25 
کیلومتری غرب مشهد، روستای 
تاریخی ازغــد در انتهای یكی از 
دره های شمالی رشته کوه بینالود 
قرار گرفته است. »ازغد« به دلیل بهره مندی از 
آب  و هوای کوهستانی و آب فــراوان، از باغ های 
سرسبز و پرمحصول بــرخــوردار بــوده و مناظر 
طبیعی بسیار دل انگیزی را در خود جای  داده 
که غنای تاریخی آن  هم به ارزش و اهمیت روستا 
افـــزوده اســت. درختان کهنسال مانند ارُس، 
چنار و گردو در روستای ازغد مؤید تاریخ چند 
هزار ساله آن است. بافت پلکانی زیبا و معماری 
این روستا هم از دیگر جاذبه های گردشگری این 
منطقه به شمار می آید؛ تمامی خانه های ازغد 
از مصالح طبیعی و بومی ساخته  شده و کوچه  
پسکوچه های آن سنگفرش اســت. با عبور از 
کوچه  پسکوچه های روستای ازغد، گویی از دل 
تاریخ گذر کرده اید؛ قدمت ازغد به پیش از اسلام 
می رسد و وجــود چندین گورستان تاریخی از 
جمله گورستان گبرها، سنگ مزارهای دارای 

نوشته عبری و سنگ نگاره های کنار رودخانه، 
سندی محکم بر ادعای چندین هزار ساله بودن 
آن اســـت. بــراســاس برخی شــواهــد، پی ریزی 
مسجد جامع روستای ازغــد مربوط به پیش 
از اســلام اســت؛ این بنا از اواخــر دورۀ تیموری 
)834ه.ق( بــه  عــنــوان بقعۀ یکی از اشخاص 
صاحب کــرامــت، شناخته و زیـــارت می شده 
است. درِ ورودی مسجد جامع از چوب گردو و 
صندل هندی ساخته  شده که بسیار نایاب و 
گرانبها است و با ظرافتی خاص حکاکی شده و 
مزین به نقوش اسلیمی و آیات قرآن است. مقابل 
مسجد جامع، حمامی تاریخی با دو نورگیر رنگی 
زیبا به چشم می خورد که قدمت آن به چند صد 

سال گذشته برمی گردد.
اگــر بــه کــوهــنــوردی نیز علاقه مندید، ازغــد 
می تواند زیباترین خاطرات کوهنوردی را برایتان 
رقم بزند. قله گاو، قیچ قر و آسیابان از جمله 
کوه های معروف ازغد بوده و زقــی دره، بازه دره، 

مــیــان دره و کــمــیــن دره دره هـــای 
معروف آن هستند.

اظهار نظر عجیب رئیس هیئت استان

کشتی در خراسان رضوی، پیشینه قوی ندارد!
دالان تاریخ 

در طبیعت دل انگیز ازغد

مردان آسمانیمردان آسمانی

نيش و نوش بر جرايد

خبر

خارج از گود خراسان گردی

سعید ترشیزی
جراید: قرمزی کرونا آژیر آتش نشانان مشهد را 

به صدا درآورد
ما: اگه یک نفر بره زنگ خونه مسئولین خواب 

مشهد رو هم به صدا دربیاره، بد نیست!
ــازی جــمــعــیــت نـــیـــاز بــه  ــ ــوان ســ ــ جــــرایــــد: جــ

فرهنگ سازی دارد
مــا: البته الان یکم نیاز بــه جــراحــی زیبایی و 

داروهای انرژی زا هم داره!
ــد: کــاهــش رفــت و آمــدهــا در مشهد در  جــرای

ساعات منع تردد
ما: چون اونــا که اهل شب نشینی و ترددهای 

شبانه بودن اکثراً تشریف بردن اون دنیا!
جــرایــد: دعــوت سرپرست اداره کل فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی خــراســان رضــوی از مــردم برای 

خرید کتاب
ما: اگه به جای دعــوت، کمی پول به مردم بدن 

برای خرید کتاب، تأثیرش خیلی بیشتره!
جراید: کشتار دام سنگین در مشهد افزایش یافت
ما: با این قیمت بالای گوشت، امیدواریم منظور 

از دام سنگین خر و الاغ نباشه!
جــرایــد: فعالیت پنج کمیته تخصصی بــرای 
تدوین نقشه مهندسی فرهنگی خراسان رضوی
ــشــه آخـــــــرش یــــک کــمــیــتــه  ــی هــمــی ــ ــ ــا: ول ــ ــ م
غیرتخصصی میاد و همه نقشه های فرهنگی 

رو به هم میریزه!
ــه 300 اتوبوسران  جراید: واکسیناسیون روزان

مشهدی در برابر بیماری کرونا
ما: چند وقت دیگه هزینه واکسن هارو با گرون 

کردن کرایه اتوبوس ها جبران میکنن!
جــرایــد: اســتــانــدار خــراســان رضــوی مشکلات 

شهرک صنعتی فردوسی مشهد را بررسی کرد
مــا: ولــی چــون فهمید کــه همه مشکلات این 
شهرک از دولت تدبیر و امید هست، محترمانه 

شهرک رو ترک کرد!
جراید: ظرفیت بیمارستان های مشهد تکمیل شد
ما: ولی فرودگاه، ترمینال و راه آهن مشهد هنوز 

ظرفیت برای پذیرش مسافر دارن!

روســتــای »رهـــن« یکی از روستاهای 
اقماری شهرستان گناباد است که 

بیشتر ارتزاق روستاییان و ساکنان 
ــا کـــشـــاورزی و دامــــداری  آن ب

اســت. قنات روســتــای رهن 
در سال 97 ثبت ملی شده 
اما این قنات به دلیل عدم 
لایـــروبـــی و ســیــل نیمه 
اردیبهشت سال جاری 
دچـــــار خـــســـارت هـــای 
فــراوانــی شــده تا جایی 
که آب آن بسیار کم و 
کشاورزی در این روستا 
ــرده اســت.  ــ را نــابــود ک
ایـــن قــنــات دارای 350 
سهم اســت و جمعیت 

زیادی از خانواده ها محل 
درآمـــدشـــان قــنــات روســتــا 

ــورت خشک  اســـت و در صــ
شــدن آن باید به کارهای دیگر 

مانند کارگری روی بیاورند. اهالی 
روستای رهن در گفت وگو با تسنیم 

از قول ها و اعتباراتی می گویند که به آن ها 
داده شده اما خبری از تخصیص نیست.

مصایب بحران بی آبی 
در روستاهای گناباد 

)خراسان جنوبی(
اگر سیستوُ  دوره  میِدوُ نزدیکه

یــعــنــی اگــــر فــــلان کــــار مــحــال 
است، به جای آن کار دیگر را 

می توانی انجام دهی.
ملُكِْ خــدا تنگ نیِهْ پاُی 

گدَا لنَگ نیِه
ــای کوچکی  دنــیــای جـ
ــت کـــــه کــســی  ــسـ ــیـ نـ
چــیــزی را بــخــواهــد و 

نتواند بدست آورد.
ازَ اتَشَ گزَ طمع زغال 

مكَنُیِ!
همان طوری كه از آتش 
گز نمی توان توقع زغال 
داشــت، از آدم بی اصل 
و بدگهر نیز توقع خوبی 

نباید داشت.
بــی دنِـــگ مِــدنِــگـِـه بــی دیِـــرهَ 

مرِقِصِه
ــدون آهــنــگ آواز مــی خــوانــد و  بـ
بــدون دایــره می رقصد. بــدون دلیل 

و ابزار مشغول كارهای مختلف است.

ضرب المثل ها 

مقدم      میرزا عبدالجواد ادیــب نیشابوری، 
ملقب به ادیب اول، شاعر، محقق و عالم ادب عربی 

و فارسی که دارای مشربی عرفانی نیز بوده 
اســت؛ با همه ایــن فضایل، مهم ترین 

بخش کارنامه علمی و عملیِ ادیب، 
بــه معلم بـــودن و مـــدرس بـــودن او 

بازمی گردد.
میرزا عبدالجواد در ســال 1281 
قــمــری در روســتــای بــیــژن گـِـرد از 
تــوابــع نیشابور دیـــده بــه جهان 
ــــودکــــی،  ــان ک ــمــ گــــشــــود. در هــ
ــت او بــه آبــلــه مبتلا  چــشــم راسـ
شد و قــدرت بینایی اش به طرز 

چشمگیری کاهش یافت اما مانع 
از عشق به دانش در وجود ادیب 

نشد و او با همان اندک سوی باقی 
 مانده در چشم  چپ و به مدد حافظه 

بسیار قــوی خویش، فراگیری دانش 
را با جدیت و اراده پیش گرفت. وی ادب 

عربی را در همان زادگاهش فراگرفت و در سال 1297 
به مشهد رفت.

ادیـــب مــدتــی پــس از ورود بــه مشهد، مقیم 
مـــدرســـه نــــواب شـــد و ضــمــن فــراگــیــری 
مــقــدمــات عــلــوم ادب، کتاب های 
نهج البلاغه، مغُنی، مطول، 
ــات  ــ ــ ــام ــ ــ ــق ــ ــ م

بدیعی، مقامات حریری، حاشیه و شمسیه را 
بدون استاد فراگرفت و فقه و اصول و حکمت و کلام 

را نزد استادان آن عصرِ حوزه تلمذّ کرد.
یــخ معاصر از دو اندیشمند با  در تــار

عـــنـــوان »ادیـــــب نــیــشــابــوری« یــاد 
ــت؛ یــکــی اســـتـــاد مــیــرزا  شـــده اســ

ــب نــیــشــابــوری  ــ ــجــواد ادی عــبــدال
معروف به »ادیب اول« و دیگری 
اســتــاد شیخ محمدتقی ادیــب 
نیشابوری مشهور بــه »ادیــب 
ثانی« که شاگرد ادیب اول بوده 
است. شماری از برجسته ترین 
چهره های ادبی در روزگار معاصر 
افــتــخــار شــاگــردی ادیـــب اول را 

داشته اند.
همه آنانی که دربــاره استاد میرزا 

ــیــشــابــوری  عـــبـــدالـــجـــواد ادیـــــب ن
نوشته اند، به جدیت وی در کار علم 

و نیز بــه مناعت طبع و قناعت پیشگیِ 
او اشــاره  کــرده انــد. مرحوم استاد تا پایان عمر تجرد 

اختیار کرد.
وی پس از 63 سال زندگی، در روز ششم خرداد ماه 

1305 هجری شمسی، در مشهد وفات یافت 
و پیکر استاد در رواقِ دارالحفاظِ آستانِ 

منور حضرت رضا)ع( به خاک 
سپرده شد.

میرزا عبدالجواد ادیب نیشابوری؛ استادی که استادی نداشت

نام آوران خراسان 

کرونا هویج را گران کرد

رئیس اتحادیه صنف بارفروشان مشهد گفت: 
رواج رژیــم مقوی غذایی بــرای مقابله با ابتلا به 
ــروس کرونا موجب افزایش اقبال عمومی به  وی
مصرف آبمیوه، افزایش تقاضای هویج و بالا رفتن 
قیمت آن در این شهر شده است. حیدر ساکن 
برجی در گفت وگو با ایرنا افزود: افزایش بیماران 
مبتلا به ویروس کرونا و توصیه پزشکان به استفاده 
بیشتر از آبمیوه بــه ویـــژه هویج سبب افزایش 
تقاضای خرید و گران شدن قیمت آن در میدان 
بار مشهد شده است. وی ادامه داد: از سوی دیگر 
هویج به دلیل آب بر بودن در خراسان رضوی تولید 
نمی شود و این محصول از اطــراف شیراز به این 
استان وارد می شود،  ضمن اینکه اکنون پایان فصل 
برداشت هویج بوده و این موضوع موجب کمبود 

و افزایش قیمت آن در بازار مشهد شده است.

 افزایش عملیات پروازی 
در فرودگاه مشهد 

مدیرکل فرودگاه های خراسان  رضوی گفت: 10 هزار 
و 236 عملیات پــروازی از ابتدای امسال تا پایان 
خــرداد ماه با جابه جایی 958 هزار و 686 مسافر 
 در فرودگاه مشهد صورت گرفت. محمود امانی 
در گفت وگو با ایرنا افزود: امسال در فرودگاه مشهد 
نسبت به مدت مشابه پارسال، بخش عملیات 
پروازی 118 درصد و بخش جابه جایی مسافر 84 

درصد رشد و افزایش داشته است.
مدیرکل فرودگاه های خراسان  رضوی گفت: هزار و 
823 پرواز مسافربری به 27 مسیر داخلی در سه 
ماه نخست امسال توسط 18 شرکت هواپیمایی 

داخلی در فرودگاه مشهد انجام شده است.
امانی افــزود: بیشتر این پروازها در مسیر هوایی 
مشهد - تهران با 757 سورتی بــرای انتقال 73 
هــزار و 741 مسافر صــورت گرفت و در این مدت 
142 پرواز خارجی نیز در فرودگاه بین المللی شهید 

هاشمی نژاد مشهد انجام شده است.
وی ادامه داد: پروازهای خارجی فرودگاه مشهد 
در 11 مسیر هوایی خارجی توسط پنج شرکت 
هواپیمایی داخــلــی و چهار شرکت هواپیمایی 

خارجی صورت گرفت.
مدیرکل فــرودگــاه هــای خــراســان  رضـــوی گفت: 
بیشترین پروازهای خارجی فرودگاه مشهد در 
مسیر مشهد - نجف بــه تــعــداد 31 ســورتــی با 

مجموع 3هزار و 645 مسافر انجام شد.
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ســرور هادیان   ســـــردار شــهــیــد »عــلــی  
ــاد از  ــای  عــبــدل  آب ــرد« در روســت حــافــظــیــان فـ
بخش  مـــه ولات  شهرستان  تــربــت  حیدریه  
ــه کــمــک  پـــدر در  ــد. کـــودکـــی اش  ب ــه  دنــیــا آمـ ب
کــارهــای کــشــاورزی  و ســال هــای نــوجــوانــی  او 
ــلال  سپری   در راه بــدســت آوردن روزی حـ
شــد. در 20سالگی  با دخترعمویش  ازدواج  
ــروش  پــشــم  و  ــ ــد او خـــریـــد و فـ ــ ــ ــرد و درآم ــ  ک

پوست  بود. 

ــت  در  ــ ــ ــرک ــ شــ
جلسه های  مذهبی  به  
تقویت بــاورهــای  دینی  او انجامید به طوری 
کــه وی در برپایی  حماسه  9دی  شهر تربت 

 حیدریه  نقش  بسزایی  داشت. 
او با پیروزی  انقلاب  و تشکیل  سپاه  پاسداران  
در ســال  1358 بــه  ســپــاه  پیوست  و دو سال  
متوالی  در پاسگاه  »بــیــدخــت « و »گناباد« 
خدمت  کرد و پس  از آن  سه  بار در جبهه ها 

حضور پیدا کرد. 
شهید حافظیان فرد در سال  1360 مسئولیت 
مــعــاون  گــروهــان  تیپ  21 امـــام   رضـــا)ع( را به 
عهده گرفت و از سال  61 تا 62 مسئول  قسمت  
دانش آموزی  بسیج  تربت حیدریه  گردید و در 

تابستان  62 ابتدا معاون  گردان  لشکر5 نصر و 
سپس  فرمانده  گردان  شد. 

ــات هــای  مــخــتــلــف  از جمله   ــی وی  در عــمــل
ــن «،  ــیـ ــبـ ــمـ ــح الـ ــتـ »طـــــریـــــق الـــــقـــــدس «، »فـ
»بیت المقدس «، »پاک سازی  دشت  ذهاب «، 
»عملیات  رمــضــان « و »والــفــجــر3« شرکت  
داشــت . او سرانجام  در سال  62 در عملیات  
والفجر3  هنگام  فتح  یک  قله  مهم  در منطقه  
مهران  از ناحیه  کمر و سینه هدف  تیر مستقیم  
دشمن  قــرار گرفت  و به  شهادت  رسید. او به  
هنگام  شهادت  چهار فرزند داشت . پیکرش  
ــه  تــربــت  حــیــدریــه  در مــزار  پــس  از انــتــقــال  ب
شهدای روستای  عبدل آباد مه ولات  به  خاک  

سپرده  شد.
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